de contra crédito para efectos del presente traslado.

Que el Jefe de Presupuesto de la Subdirección Financiera del Ministerio de Hacienda y 
Crédito Público expidió el Certificado de Disponibilidad Presupuestal número 4625 del 17 
de octubre de 2025, por valor dieciocho mil sesenta y un millones ciento setenta y un mil 
ciento ochenta y cuatro pesos ($18.061.171.184) moneda corriente.

Que por lo expuesto,
RESUELVE:

Artículo 1°. Modificación al anexo del Decreto número 1621 de 2024. Modificar el 
anexo del Decreto número 1621 de 2024 en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento 
del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal 2025, así: